zawiera dekreta owej nominacyi. Są one kontrasygnowane przez jen. Grabowskiego i następującej osnowy:

Z bożej łaski, my Mikołaj I. cesarz wszech Rosyji, król Polski i t. d.;

Wszem w obec i każdemu w szczególności, komu o tém wiedzieć należy, wiadomo czynimy:

X

Zważywszy, że bunt, który wybuchnął w Warszawie d. 17. (29.) listopada 1830 r., szerzy się dotąd jeszcze we wszystkich województwach i zagraża im zupełnym zburzeniem; że jest naszym obowiązkiem ochronić poddanych naszych, którzy nam wiernymi pozostali, od zupełnego zniszczenia wszelkimi środkami, które Opatrzność w ręce nasze oddała; i dawszy już w tém celu feldmarszałkowi hr. Dybiczowi Zabałkańskiemu, wodzowi naczelnemu naszej czynnej armii, rozkaz przejścia granicy, postanowiliśmy na dniu 21. stycznia (2. lutego) 1831 r.:

1) feldmarszałek hr. Dybicz Zabałkański mianowany zostaje jeneralnym gubernatorem województw: krakowskiego, sandomirskiego, kaliskiego, lubelskiego, płockiego, mazowieckiego, podlaskiego i augustowskiego, tudzież miasta Warszawy;

2) władza, którą mu nadajemy, jest dla natych oboliczności nieograniczoną;

Ten posiada szlachetne męstwo, który pierwszy odważy się oprzeć się szatowi głów zagorzałych. — Obyś mi waćpan, panie pułkowniku, dał jak najprędzej sposobność, zapewnienia go o mojem wysokiem poważaniu. — W Miłośnie d. 19. lutego (3. marca) 1831. Dybicz Zabałkański. — (Na to wezwanie nastąpiła odpowiedź odrzucająca propozycyją, jakieśmy już donieśli w nrze. 34. gaz. n.)

Z jenców, których Rossyjanie zabrali Polakom, a których liczba podług powszechnego dziennika krajowego wynosi 250, uwolniono 41 i takowych we dwóch oddziałach pod Bielanami i Saszą kępa Kozacy do Warszawy odprowadzili.